
 

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО- 

 КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

 ПРИКАЗ от 28 февраля 2007 г. N 40 

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ 

 СЕРТИФИКАТОВ 

 (с изм., внесенными Приказами Росстроя от 25.06.2007 N 174, от 29.06.2007 N 

 181, от 29.06.2007 N 184, от 24.09.2007 N 279, от 25.12.2007 N 381, Приказами 

 Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 194, от 29.12.2008 N 313, от 07.04.2009 N 121, 

 от 14.07.2009 N 280, от 06.10.2009 N 459) 

 

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по 

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" 

 Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), 

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и 

 в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153, 

 утверждающим Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 

 реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 февраля 

 2007 г. N 198-р, приказываю: 

 

 Приказами Минрегиона РФ от 03.10.2008 N 194, от 29.12.2008 N 313, от 07.04.2009 N 121, от 

 14.07.2009 N 280, от 06.10.2009 N 459 осуществлена дополнительная выдача государственных 

 жилищных сертификатов серии "ГУ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья 

 гражданам - участникам Подпрограммы. 

 

 Приказами Росстроя от 25.06.2007 N 174, от 29.06.2007 N 181, от 29.06.2007 N 184, от 

 24.09.2007 N 279, от 25.12.2007 N 381 осуществлена дополнительная выдача государственных 

 жилищных сертификатов серии "ГУ" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам - 

 участникам подпрограммы. 

 

 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных 

 сертификатов серии "ГУ" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам - участникам 

 Подпрограммы с погашением за счет средств 2007 года по подразделу "Социальное обеспечение 

 населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации в количестве 5207 штук на сумму 5320000000 (пять миллиардов триста 

 двадцать миллионов) рублей, в том числе: 

 

 Органы исполнительной власти субъектов Размер   Кол-во   

 Российской Федерации          субсидий  сертификатов 

 (тыс. руб.) (штук)   

 Всего:                                 5320000    5207        

 Республика Адыгея                      10476      11          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Республика Башкортостан                58666      58          

 Республика Бурятия                     60237      57          

 Республика Дагестан                    28285      27          

 Республика Ингушетия                   3458       2           

 Кабардино-Балкарская Республика        2515       2           

 Республика Калмыкия                    2148       1           

 Карачаево-Черкесская Республика        14666      16          

 Республика Карелия                     11524      11          

 Республика Коми                        24095      32          

 Республика Марий Эл                    4190       4           

 Республика Мордовия                    6286       6           

 Республика Саха (Якутия)               2640       2           

 Республика Северная Осетия - Алания    1310       2           

 Республика Татарстан                   122569     107         

 Республика Тыва                        1085       1           

 Удмуртская Республика                  61808      58          

 Республика Хакасия                     1446       2           

 Чеченская Республика                   1258       1           

 Чувашская Республика                   10476      10          

 Алтайский край                         70658      70          

 Краснодарский край                     443135     425         

 Красноярский край                      75899      68          

 Пермский край, в том числе             300366     287         

 Коми-Пермяцкий округ                   943        1           

 Приморский край                        95541      80          

 Ставропольский край                    196949     195         

 Хабаровский край                       196339     160         

 Амурская область                       181025     180         

 Архангельская область                  10476      14          

 Астраханская область                   12571      14          

 Белгородская область                   71237      80          

 Брянская область                       72284      82          

 Владимирская область                   90094      96          

 Волгоградская область                  40856      40          

 Вологодская область                    218948     209         

 Воронежская область                    101617     97          

 Ивановская область                     13619      15          

 Иркутская область                      46985      39          

 Калининградская область                91036      110         

 Калужская область                      75427      81          

 Камчатская область                     7543       9           

 Кемеровская область                    35723      31          

 Кировская область                      33523      32          

 Костромская область                    26190      29          

 Курганская область                     111046     106         

 Курская область                        50285      48          

 Ленинградская область                  28285      30          

 Липецкая область                       8381       10          
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Магаданская область                    1509       1           

 Московская область                     525476     450         

 Мурманская область                     23047      27          

 Нижегородская область                  87808      84          

 Новгородская область                   20952      26          

 Новосибирская область                  16133      17          

 Омская область                         64532      57          

 Оренбургская область                   139140     180         

 Орловская область                      180187     180         

 Пензенская область                     75427      90          

 Псковская область                      42952      41          

 Ростовская область                     56570      75          

 Рязанская область                      36666      38          

 Самарская область                      149807     143         

 Саратовская область                    50285      55          

 Сахалинская область                    11314      9           

 Свердловская область                   91560      79          

 Смоленская область                     20952      27          

 Тамбовская область                     65999      78          

 Тверская область                       35618      34          

 Томская область                        18438      16          

 Тульская область                       60761      65          

 Тюменская область                      9219       9           

 Ульяновская область                    10476      15          

 Челябинская область                    198854     192         

 Читинская область                      13828      11          

 Ярославская область                    64951      70          

 Город Москва                           47771      38          

 Город Санкт-Петербург                  54056      43          

 Еврейская автономная область           3395       2           

 Агинский Бурятский автономный округ    1085       1           

 Усть-Ордынский Бурятский               1446       1           

 автономный округ                       

 Ханты-Мансийский автономный            3803       5           

 округ - Югра                           

 Ямало-Ненецкий автономный округ        807        1           

 

 2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринов) обеспечить направление 

 необходимого количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ГУ" в 

 соответствующие органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации. 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 Руководитель 
 
 С.И.КРУГЛИК 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

